
 

 

Golub-Dobrzyń, 03.10.2023r. 

 

SZP.272.8.2023 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr SZP.272.8.2023 p.n.: „Remont drogi 

powiatowej nr 2122C Małszyce – Miliszewy od km 2 + 795 km do 4 + 626 tj. 1,831 km” 

 

 

Wyjaśnienie Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

Zestaw pytań nr 1: 

 

Pytanie nr 1: Czy w zakres zadania wchodzi ustawienie barier wygrodzeniowych U-12a w km 4+020-4+089? 

Prosimy o wskazanie ilości barier do ustawienia. 

Odpowiedź: W zakres zadania wchodzi ustawienie barier wygrodzeniowych U-12a. W załączeniu 

poprawiony przedmiar. 

Pytanie nr 2: Czy w zakres zadania wchodzi ustawienie lamp solarnych przy przejściach dla pieszych? 

Prosimy o wskazanie ilości lamp do ustawienia. 

Odpowiedź: W zakres zadania wchodzi ustawienie lamp solarnych przy przejściach dla pieszych. W 

załączeniu poprawiony przedmiar. 

 

Zestaw pytań nr 2: 

 

Pytanie nr 1: Zamawiający w opisie technicznym wskazuje na konieczność wykonanie warstwy wiążącej 

ac16w kr1-2 z wykorzystaniem asfaltu modyfikowanego PMB 25/55-60 natomiast załączona specyfikacja 

wskazuje na wykonanie warstwy wiążącej z asfaltu drogowego 50/70. Prosimy o wskazanie właściwego 

rodzaju asfaltu. 

Odpowiedź: Warstwę wyrównawczą / wiążącą należy wykonać z masy AC16W z zastosowaniem lepiszcza 

asfaltowego 50/70 zgodnie z WT-2 z 2014 r. 

Pytanie nr 2: Prosimy o wskazanie lokalizacji odcinka próbnego. 

Odpowiedź: Odcinek próbny wskazany zostanie przez Inwestora (w odległości do 5km od zadania 

inwestycyjnego). 

Pytanie nr 3: Czy odcinek próbny jest wliczony w ilości przedmiarowe? 

Odpowiedź: Do przedmiaru nie doliczono odcinka próbnego. 

Pytanie nr 4: Wg opisu technicznego, planu sytuacyjnego zaprojektowano znaki aktywne wraz z 

doświetleniem przejść dla pieszych. Brak pozycji przedmiarowych. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
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Odpowiedź: Zmieniono przedmiar z doliczeniem lamp hybrydowych, i wygrodzenia. Zamawiający nie 

wymaga ustawienia znaków aktywnych. W załączeniu poprawiony przedmiar. 

Pytanie nr 5: Wg zestawienia oznakowania pionowego łączna ilość znaków wynosi 29 szt. (w tym 2 aktywne) 

w przedmiarze robót jest 25 szt. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: Łączna ilość znaków do ustawienia wynosi 29 sztuk. 

Pytanie nr 5: Prosimy o wskazanie miejsca odwozu frezowin. 

Odpowiedź: Miejsce odwozu i składowania frezowin wskaże Inwestor (w odległości do 5km od zadania 

inwestycyjnego). 

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający dopuści wykonanie pobocza z kruszywa żwirowo wapiennego frakcji 0-

31,5? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wykonania pobocza z kruszywa żwirowo-wapiennego frakcji 0-

31,5. 

Pytanie nr 7: Wg przedmiaru robót poz. 9.3 Wzmocnienie poboczy gruntowych gruzem kruszonym #0-63 gr 

7,5 i materiałem zamawiającego gr 7,5, łącznie gr. 15 cm, mechanicznie zagęszczenie z miałowaniem, na 

przekrojach konstrukcyjnych, w opisie technicznym pobocze jest gr. 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie 

rozbieżności. 

Odpowiedź: Pobocza należy wzmocnić gruzem kruszonym betonowym frakcji 0-63 z miałowaniem gr. 10 

cm. 

Pytanie nr 8: Czy rury przepustów należy wymienić na nowe? Jeżeli tak to prosimy wskazanie rodzaju 

materiału oraz wyjaśnienie rozbieżności przedmiarze robót są rury betonowe fi 40 cm, natomiast w opisie 

technicznym są wyszczególnione rury fi 40 PAEH. 

Odpowiedź: Należy wymienić 24 mb przepustów PAEH fi 40. 

Pytanie nr 9: Wg przedmiaru robót poz. 5.3 Roboty ziemne - profilowanie rowów ilość robót ziemnych 

wynosi 259,84 m3, natomiast wg zestawienia rowów odwadniających jest 3248 mb, średnia ilość gruntu do 

wywiezienia 1039,36 m3. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: Do profilowania jest 3248 mb rowu, z przekroju średnia ilość gruntu do usunięcia wynosi 0,08 

m2. 3248 mb * 0,08m2 = 259,84 m3 do wywiezienia. 

Pytanie nr 10: W opisie technicznym SOR są wymienione ogrodzenia segmentowe „trzepak”. Czy należy 

wbudować takie elementy? Jeżeli tak prosimy o podanie ilości, rodzaju i lokalizacji. 

Odpowiedź: Należy wbudować 62 mb ogrodzenia segmentowego (31 sztuk po 2 m segment). 

 

Zestaw pytań nr 3: 

 

 Pytanie nr 1: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą/kompletną  

dokumentację projektową i techniczną niezbędną do oszacowania kosztów potrzebnych przy realizacji 

przedmiotowego zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że załączył całą kompletną dokumentację niezbędną do realizacji 

zadania. 



Pytanie nr 2: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 

prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia oraz 

,że powyższe decyzje zachowują ważność na czas realizacji inwestycji? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami i 

uzgodnieniami niezbędnymi do wykonania zamówienia. 

Pytanie nr 3: Wykonawca wnosi o informację, czy na czas realizacji zadania należy zachować przejezdność 

danego odcinka drogi? 

Odpowiedź: Zadanie należy wykonywać „pod ruchem” bez zamknięcia drogi i wyznaczenia objazdów na 

czas robót wykonawca jest zobowiązany wykonać projekt czasowej organizacji ruchu który należy uzgodnić 

z Inwestorem i uzyskać zatwierdzenie projektu w Starostwie Powiatowym w Golubiu Dobrzyniu 

Pytanie nr 4: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w trakcie realizacji powyższego zadania nie planuje się 

prowadzenia innych robót , które mogłyby kolidować i mieć wpływ na czas realizacji? 

Odpowiedź: W czasie realizacji remontu nie przewidziano prowadzenia innych prac w pasie drogi 

powiatowej nr 2122C. 

Pytanie nr 5: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie 

wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów. 

Odpowiedź: Zadanie należy zrealizować w oparciu o projekt budowlany. Ofertę należy skalkulować w 

oparciu o projekt budowlany, przedmiary, STWiORB oraz SIWZ. Ponadto Zamawiający informuje, że 

załączone przedmiary robót, z uwagi na fakt, że rozliczenie między Zamawiającym, a Wykonawcą odbywać 

się będzie w oparciu o cenę ryczałtową, mają jedynie charakter pomocniczy do opisu przedmiotu 

zamówienia. 

Pytanie nr 6: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że odcinki próbne mają być wykonane dla wszystkich 

warstw konstrukcyjnych i wskazanie miejsca ich wykonania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga wykonania odcinka próbnego ze wszystkich warstw 

konstrukcyjnych. Odcinek próbny wskazany zostanie przez Inwestora (w odległości do 5km od zadania 

inwestycyjnego). 

Pytanie nr 7: Wykonawca wnosi o informację czy Zamawiający dopuszcza użycie kruszywa wapiennego na 

podbudowy bądź pobocza? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza użycia kruszywa wapiennego na podbudowy bądź pobocza. 

Pytanie nr 8: Wykonawca wnosi o załączenie SST dla ścieku drogowego z elementów prefabrykowanych? 

Odpowiedź: Załączono SST 

Pytanie nr 9: Wykonawca wnosi o uściślenie czy ściek drogowy wzdłuż parkingu ma być wykonany z 

elementów prefabrykowanych czy kostki betonowej? Przekroje konstrukcyjne wskazują zaniżoną kostkę. 

Odpowiedź: Na długości parkingu należy wykonać ściek liniowy zgodnie z przekrojem B1-B1 (z kostki 

betonowej) na pozostałej długości zgodnie z przekrojem B2-B2 z elementów prefabrykowanych. 

Pytanie nr 10: Wykonawca wnosi o weryfikację ilości pozycji kosztorysowych dla działu „POBOCZA”, wg 

PZT poboczy z kruszywa jest o ok. 1000 m2 mniej, a poboczy do ścinki o ok 800 m2 więcej. 

Odpowiedź: Wzmocnienie poboczy na szerokości 0,75m gruzem betonowym kruszonym #0/63 wynosi 3462 

m2 na pozostałej części pobocza (na szerokości 0,5m) należy wykonać odpowiednio ścięcie lub uzupełnienie 



pobocza w celu umożliwienia swobodnego spływu wody powierzchniowej do rowu w ilości 2x915 m2 – 

część poboczy nie wymaga ścinki lub uzupełnienia. 

Pytanie nr 11: Wykonawca wnosi o informację jaki jest okres gwarancji na oznakowanie poziome? 

Odpowiedź: Okres gwarancji na oznakowanie poziome jest tożsame z okresem gwarancji na całe zadanie. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

    

 

Zatwierdził 

                
Starosta Golubsko-Dobrzyński 

       Franciszek Gutowski 


